Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 008/2019

Senhor Presidente,

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais e considerando sua

prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder executivo vem perante Vossa

Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO, que deverá ser dirigido ao Prefeito

Municipal, com o objetivo de obter a seguinte informação:

- No período de janeiro de 2017 até a presente data, a Prefeitura recebeu através da

Secretária de Assistência Social materiais oriundos da Receita Federal do Brasil? Se recebeu,

fornecer a cópia da lista dos materiais emitidos pela Receita Federal no momento da entrega

dos itens. Informar, ainda, por escrito a destinação de cada item recebido e o nome dos

funcionários responsáveis pelo recebimento.

JUSTIFICATIVA

O referido Pedido de Informação ampara-se na prerrogativa do vereador de fiscalizar.

 Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 03 de junho de 2019.

Vereador Lucas Michelon – Progressistas Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Ver. Valmor da S.Martins – Progressistas Vereador Lourenço Scapin – Progressistas

Vereador Nilvo Antonio Lago - Progressistas